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Årgang 6. Nummer 10              Okt.2007 

Udendørssæsonen er slut for i denne gang. 
 

Riflerne er renset, smurt og pakket ned til ”vinterdvale”, men ikke  
længere væk end de kan findes frem hvis en terrænskydning skulle 

friste i vinterkulden… 
Flotte resultater og medaljer blev det til skytterne i vores skyttekreds, 

så vi kan med god samvittighed se indendørssæsonen i møde! 



Indendørssæson i nye flotte rammer. 



Arbejdet med at friske opholdslokalerne op er nu ved at kunne ses over 
hele linien. Det hele bliver hvidt og lyst, et rigtigt flot resultat af de mange 
frivillige timer der er lagt i arbejdet. 
 
Sæsonen er så småt kommet i gang med 15 m DSU skydninger og  
10 m luftskydning. 
Datoer for de forskellige skydninger kan findes i kalenderen på vores 
hjemmeside.—her kan du også finde resultater m.m. 
 
www.randersskyttekreds.dk  
 

Helt nyt lokale har set dagens lys... 

Vinteren står for døren og da ikke alle klubbens rygere skal udsættes for 
frostbid, forfrysninger og andre uhyrligheder, er der oprettet et rygerum. 
Rummet er indrettet med friske havemøbler i blåt plast, grønne planter 
og en varmeblæser. 
Det skal nok lige nævnes at ”ikke-rygere” også er velkommen til at kig-
ge indenfor. 
Lokalets funktion illustreres her af Maja Hansen. 



Mindeord over  
Niels Langbo. 
En af de største personligheder  
gennem flere generationer i  
randrusiansk idræt, og i særdeles-
hed indenfor sportsskydningen og 
skyttebevægelsen i Danmark er ikke 
mere blandt os. 
Niels Langbo’s lange 83 årige liv 
sluttede pludselig den 18. oktober 
2007 under udøvelsen af den idræt, 
han havde så stor kærlighed til, og 
han var aktiv i såvel sportsskydnin-
gen som i skytteledergerningen lige 
indtil det sidste. 

Niels Langbo meldte sig ind i Randers Skyttekreds i 1949 som 26 
årig, og viste hurtigt sit værd ikke kun 
resultatmæssigt på skydebanen, men bestemt også som en kom-
mende foreningsleder. 
I 1953 blev han valgt til revisor, og i 1954 til kasserer for i 1956 at 
overtage formandsjobbet i Randers 
Skyttekreds de næste 7 år. 
I 1969 blev Niels Langbo igen valgt som formand og fortsatte på 
posten helt frem til 1998. 
Det blev til i alt 36 år som formand for Randers Skyttekreds. 
I disse år udviklede Randers Skyttekreds sig medlems- og skydefa-
cilitetsmæssigt til at være en af landets største og førende skytte-
foreninger, hvilket ikke mindst skyldtes Niels Langbo’s fremsynet-
hed og visioner med hensyn til vigtigheden af at tilbyde ungdom-
men interessante og tidsvarende skydefaciliteter og udfordringer. 
Niels Langbo var i alle disse år den store drivkraft og foregangs-
mand i foreningen og var stærkt medvirkende til, at der altid udadtil 
har stået stor respekt om Randers Skyttekreds. 
 
Niels Langbo har også altid forstået vigtigheden af at motivere og 
tilpasse sig udviklingen i samfundet og foreningslivet. 
 



Skoleskydningen har altid haft en stor prioritet hos Niels Langbo, 
og i 2006 deltog 89 5. klasser fra skoler i Randers og omegn i den-
ne aktivitet i Randers Skyttekreds med Langbo som leder, hvilket 
på landsplan var det største antal for en enkelt forening. 
Niels Langbo var ved sin død netop påbegyndt skoleskydningen for 
2007 sammen med sine trofaste hjælpere. 
 
Niels Langbo har de seneste 3 år fået overrakt byens gave af borg-
mesteren for Randers kommune som vinder af en dansk mester-
skab i geværskydning indenfor sin aldersklasse. 
 
Niels Langbo er for sin indsats for Randers Skyttekreds og for-
eningslivet i Randers blevet tildelt de 2 fornemste priser, der kan 
tildeles i randrusiansk idræt, da han er kåret til årets ungdoms-
idrætsleder og årets idrætsleder. 
Niels Langbo har også haft overskud til ledergerningen udenfor 
Randers Skyttekreds, da han i en årrække var formand for skytte-
gruppen i den tidligere amtsforening RASG&I, og ligeledes i en år-
række var indvalgt i geværudvalget i De Danske Skytteforeninger. 
 
Niels Langbo var også i mange år formand for Jyllandsudvalget for 
skydning, og i over 25 år bestyrelsesmedlem i Jyske Byskyttekred-
se. For sit store arbejde og engagement er Niels Langbo tilkendt 
samtlige hædersbevisninger indenfor dansk skydeidræt med Skyt-
ternes Ærestegn som det fornemste, ligesom han var udnævnt til 
æresmedlem af Randes Amts Skytteforeninger og Randers  
Skyttekreds. 
 
Ære være Niels Langbo’s minde. 
 
 
 
 
 
 
Jens Peter Jensen 
formand for DDS Østjylland og 
næstformand i Randers Skyttekreds 



UNGDOMSAFDELINGEN 

Afslutning på  50 meter sæson 

Tirsdag d. 6 November 2007 kl. 18:30  

RANDERS SKYTTEKREDS 
afholder 

VETERANTRÆF 15m 2007 
SØNDAG DEN 4. NOVEMBER KL. 9.00 I 

KÆRGADE 117C 
Billeder samt evt. reportage fra de ovennævnte arrangementer mod-
tages gerne til bladet og hjemmesiden. 



Nyt fra hjemmesiden 
 
På opfordring er der nu oprettet et forum for ”Køb & Salg” på 
vores hjemmeside. Her har du mulighed for at sælge eller købe 
skytterelateret materiale. 
Lige nu er der skydebukser og jakke til salg, og der efterlyses 
en hæveklods for Anschüts 1813 fririffel. 

Af nyt kan der også nævnes at vi nu har oprettet en gæstebog hvor du frit 
kan skrive. Der er plads til ris og ros, en hilsen eller hvad du måtte have 
på hjertet. Det eneste der kræves er at gæstebogen bruges seriøst. 
 
Besøgstallet på vores hjemmeside er vokset en del. Til at starte med havde 
vi mellem 20 og 30 besøg om dagen, hvor vi nu ligger mellem 30 og 40 
besøg om dagen.   Du er altid velkommen til at skrive eller  sende billeder 
til hjemmesiden på adressen : webmaster@randersskyttekreds.dk  
/ webmaster Carsten Hansen 

SK– CUP 2007 - 2008 15m gevær. 
 

Der er tilmeldt 10 hold til vintersæsonens SK-CUP. 
så hold øje med opslagstavlen og hjemmesiden i den nærmeste fremtid,  
her vil du kunne se holdsammensætningen og datoer for skydningerne. 
 
Spørgsmål m.m. omkring SK-Cup kan ske til Finn C. Hansen 
 
 
 
                                                                  Mvh. Finn C. Hansen 
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